sedtt 
tantum divine remunerationis intuitu ipsos ab invasione et violentia maligno-
rum hominum defendere studeat, nullum quoque sibi subadvocatum, nisi de 
petitione fratrum, ipsius monasterii subrogare presumat. Nos igitur sepedic-
tum monasterium cum illuc et nunc collatis et postmodum conferendis in 
nostram et beati Stephani prothomartiris protectionem suscipientes auctori-
tate Dei Patris et Filii et Spiritus sancti, apostolorum Petri et Pauli, Iohannes 
ewangeliste, Stephani prothomartiris et potestate, qua nos fungimur, preci-
pimus sub pena eterne dampnationis firmiter inhibentes, ut nullus successo-
rum nostrorum nec alter quispiam sive ecclesiastica sive secularis persona 
prescripta ipsius monasterii iura infringere vel res ipsius invadere vel quo-
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cumque modo usibus fratrum ibidem Deo servientium subtrahere presumat. 
Si quis autem, quod Deus avertat, hanc nostram institutionem et donationem 
postmodum ausu nephariouu vel infringere temptaverit vel inmutare, si tercio 
conmonitus congrua satisfactione non emendaverit, iram et indignationem 
omnipotentis Dei incurrat in tremendo die districti examinis cum Iuda mer-
catore pessimo eternaliter puniendus, conservantibus autem pax a Deo et 
misericordia et in presenti et in futuro seculo conservetur, amen. Igitur ut 
omnia hec omnes tam futuri quam presentis temporis hominis sciant esse 
iugiter et inviolabiliter conservanda, presentem paginam hinc inde [conscri-
bi]vv et sigilli nostri inpressione et testium subscriptione iussimus confirmari. 
Huius rei testes sunt: Gebhardus comes de Purkhusenww, Chunradus comes 
de Peylnstainxx, Chunradus marchio, Chunradus comes de Ragczyy, Vlricuszz 
de Pernekkzz, Hertwich de Hagenawaaa, Waltherus de Traysmbbb, Hertwichccc 
de Rvnaccc, Albrechtddd et frater eius Leupoldus de Stamhaimddd, Alramuseee 
de Chamb, Chunradus de Ragczfff, Gebhardus de Chadoltsperigggg, Marquar-
dus de Wesen, Rudgerushhh camerarius, Sybotoiii dapifer. Data Wienne anno 
Dominice incarnationis M° C° XLVII°, XVII kal(e)n.jjj Iunii, indictione 
VIIII, in expeditione Ierosolimitanakkk, anno pontificatus nostri VIIII°, re-
gnante Chunrado rege Romanorum anno imperii sui X°. Acta sunt hec Pata-
vielll VI ydus maii, iam dicto anno incarnationis Dominice, IIII° ydus 
Maiimmm, regnante Chunrado rege Romanorum cum consilio et consensu 
kathedralium et ministerialium ecclesie Patauiensis, quorum nomina sub-
scripta sunt: Albinus prepositus, Rudbertus decanus, Chunilinusnnn archipre-
sbiter, Gerboto archipresbiter, Albertusooo custos, Heinricusppp scolasticus, 
Sighardus, Fridericus, Iacobus, Octauianus, Otto, canonici. Ex ministeriali-
bus: Marquardus de Wesen, Rudgerusqqq iudex, Hartmudusrrr pincerna, Sibo-
tosss dapifer, Rudigerus camerarius, Walchunus de Schaltarnttt, Adalbertus de 
Chrentzinguuu, Otacher de Wædechvvv, Vdalricus de Tabrehtshausenwww. Ex 
nobilibus: Hertwicus de Hagnaw, Pabo de Czolling, Hadmarus de Ahusenxxx, 
Ditricusyyy de Smydach, Ditricus de Pawngarten, Wernh(ardus) de Horbach, 
Hartmudus de Hagyyy et alii quam plures. 
[Nr. 4] In nomine sancte et individue Trinitatis. Reginbertus Dei gratia Pa-
tauiensis episcopus. Quandoquidem in partem sollicitudinis ecclesiarum Deo 
volente vocati sumus, quantum de iure suscepti officii nostri possumus divi-
num cultum ampliare et Deo servientibus curam gerere intendimus. Univer-
sis itaque Christi fidelibus notum esse volumus tam futuris quam presenti-
bus, qualiter iustis petitionibus dilecti nostri domini Ottonis de Machlant 
annuentes quasdam nostri iuris dyocesanas ecclesias cum decimationibus 
suis ecclesie sancti Iohannis in Sæbnich contulimus eo, quod et ipse multis 
prediis suis aliisque rebus collatis eandem canonicorum regularium eccle-
siam fundaverit nostreque ditioni subdiderit. Debitam quoque adhuc ei exhi-
bentes recompensationem quandam aliam ecclesiam in confinio montis, qui 
vulgariter Hengst dicitur, de novo nostra concessione fundatam cum univer-
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sis eorum, que iam culta sunt vel excolenda, decimationibus adhibito quoque 
baptismi ac sepulture libero iure prefate ecclesie sancti Iohannis ad usus et 
stipendia fratrum superaddidimus terminosque in hunc modum prefiximus et 
designavimus: a Gaizsteten usque ad ecclesiam sancti Martini, ab eadem 
ecclesia usque in vadum Gressnich, ab eodem vado per medium Hohenberch 
usque in Entischengraben, ab illo loco et valle per descensum maioris Tri-
snich usque in aridam Trisnich, ab inde usque metam positi lapidis, ab hinc 
usque in Chlaffenbach; in descensu Chlaffenbach usque ad metam alterius 
lapidis, deinde usque in Teuffenbach et per meatum eiusdem rivuli usque in 
Danubium. Idcirco autem predicte ecclesie taliter terminos designavimus, 
quia locus ille paulo ante saltuosus et incultus nullis dyocesanis terminis 
inclusus, unde nostre auctoritati terminos illi destinare de ratione licuit. Tale 
itaque nostre donationis et constitutionis factum licet astipulatione coniven-
tium fratrum nostrorum et assensu populi magnum robur accepit; ut plus 
tamen ratum in posterum et inconvulsum permaneat, privilegio nostro muni-
vimus et sigilli nostri inpressione insigniri fecimus. Nomina vero eorum, qui 
tunc presentes aderant et qui huius rei testes extiterunt, hec sunt: Gebhardus 
de Purchusen, Chunrat de Peylnstain et filius eius Fridrich, Chunrat marchio, 
Vlrich de Pernekk, Hartwich de Hagnaw, Walther de Traysm, Hertwich de 
Ravna, Adelbrecht et frater eius Leupolt de Stameheim, Adelram de Chamb, 
Chunrat de Ragcz, Gebehard de Chadhochsperig, Marquart de Wesen, Ru-
dger camerarius, Sibot dapifer. Hec autem facta sunt anno ab incarnatione 
Domini M° C° XLVI° in expeditione Ierosolimitana indictione VIIII.  
[Nr. 5] In nomine sancte et individue Trinitatis. Regenbertus Dei gratia Pa-
tauiensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus in perpetuum amen. 
Ad tollendam in posterum omnem calumpniandi materiam facta moderno-
rum sive negocia, ne in errorem transeant, litteris et scripture testimonio 
indigent confirmari. Hinc est, quod pro habundantis cautele remedio memo-
rie tam presentium quam futurorum notum fore volumus, quod quidem nobi-
lis noster dilectus Otto de Machlant instinctu sancti Spiritus ecclesiam in 
predio suo in loco, qui dicitur sancti Iohannis iuxta rivum in Sæbnich, fun-
davit et eam satis large prediis dotavitzzz et ecclesias quasdam, quas tam ipse 
quam patres sui in territorio patrimonii sui fundaverant, cum omni iure, quod 
in eis ratione fundi habuit, ius patronatus scilicet et dotem earumdem eccle-
siarum supradicto monasterio donavit, parrochiam scilicet in Sæbnich, in qua 
ipsum monasterium fundatum est, et Chreutzen, Nevnchirchen et Chuni-
gswisen, Dunnpach et ecclesiam sancti Georii. Nos etiam devotionem ipsius 
prefati domini Ottonis intuentes ecclesias quasdam parrochiales ad nos pleno 
iure spectantes, videlicet Munichspach, Mitterchirchen, Sæchsen, Greyn, 
cum omni iure, quod in eis habuimus, iure scilicet patronatus, de communi 
kathedralium et ministerialium nostrorum consilio prenominato cenobio 
donavimus perpetuo possidendas. Preterea ne quisquam successorum nostro-
rum seu prefati domini Ottonis quacumque sorte succedentium in omnibus 
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supradictis ecclesiis ius patronatus sibi presumat in posterum usurpare, de 
consensu domini Ottonis et de bono consilio kathedralium nostrorum singu-
las prenominatas ecclesias tam a nobis quam ab ipso domino Ottone sepedic-
to monasterio donatas in evidens signum debite et perpetue possessionis iuris 
patronatus prefato cenobio sub annali censu persolvendo tradimus obligatas; 
ecclesiam videlicet Munichspach sub censu duodecim solidorum denariorum 
usualis monete, ecclesias vero Nevnchirchen, Chunigswisen, sancti Georii, 
Dunnpach sub censu dimidii talenti denariorum usualis monete, ecclesiam in 
Sæchsin sub censu quinquaginta metretarum siliginis et totidem avene usua-
lis mensure, Mitterchirchen, Chræutzen, Greyn sub censu viginti metretarum 
siliginis et totidem avene usualis mensure. Ut autem hec rata et inconvulsa 
permaneant, presentis pagine inscriptionem sub sigillo nostro in perpetuum 
communivimusaaaa. Si quis autem id attemptare presumpserit, sciat se iram et 
indignationem omnipotentis Dei incurrere. Huius rei testes sunt: Gebhardus 
de Purchusen, Chunrat de Peylnstain et filius eius Fridricus, Chunradus co-
mes de Ragcz, Vlricus de Perneckk, Hertwich de Hagnaw, Waltherus de 
Traysm, Hertwicus de Ravna et alii quam plures. Hec autem facta sunt anno 
ab incarnatione Domini M° C° XL° VII° in expeditione Ierosolimitana indic-
tione VIIII. 
Nos quoque in premissorum ratificationis, approbationis, confirmationis, 
exemplationis et innovationis testimonium presentes litteras sigilli nostri 
appensione iussimus communiri. Actum et datum in Ebelsperch anno nativi-
tatis Dominice millesimo CCC° tricesimo secundo, in octava Epyphanie.